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Door KZ Aanneming en Groenvoorziening
wordt deelgenomen aan het initiatief Sturen
op CO  van Cumela.2
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Scope 1: 146 ton
Scope 2: 3,2 ton

Instructie 'Het Nieuwe Draaien'
Elektrisch en/of hydraulisch
materieel bij vervanging
Maandelijkse controle
bandenspanning
Bijhouden verbruik en
kilometerstanden per auto/machine
LED verlichting toepassen bij
vervanging
Overstap naar 100% Nederlandse
groene stroom
Inkopen bij leveranciers met een
CO  reductiebeleid

Ook in de eerste helft van 2020 is KZ actief geweest om de footprint in kaart te brengen met als doel om dit te reduceren. Deze reductie wordt gerealiseerd door middel van
het reductiesysteem conform CO   prestatieladder 3.0. Hierin komen de onderdelen inzicht, reductie, communicatie en deelname aan initiatieven naar voren.

KZ Aanneming &
Groenvoorziening

Dit doen wij aan
CO   reductie2

CO   footprint (ton)2

4,0 53,0 89,0 3,2

Totale uitstoot per €

2

Gas en elektraverbruik van
32 huishoudens voor een
heel jaar

86 retourtjes naar New
York 

Met de auto 19 keer om
de aarde rijden

44.760 kilo standaard
kantoorpapier verbruikt

7.460 bomen laten groeien
voor een heel jaar

Onze uitstoot staat gelijk aan: Wat kun jij doen?

1

2

Houd je aan de snelheidslimiet van
100 km/u

Pomp eens in de 2 maanden je
banden op

3

4 Voorkom stationair draaien
zoveel mogelijk

Anticipeer op het verkeer, rijd
met een laag toerental

Doelstelling
In 2023 wil KZ ten opzichte
van 2018 6% minder CO
uitstoten

2

Ketenanalyse
Anna Paulowna 

KZ wil in 2023 ten opzichte van 2018
4% minder CO  uitstoten uitstoten door
het inkoopbeleid te verscherpen

September
2020

Initiatieven

2020-1

2014

9,32

19,94

Totale uitstoot per FTE

2

De ketenanalyse is opgesteld aan de hand
van het project. Aangezien dit een gemiddeld
project is binnen de grootste PMC, blijft de
ketenanalyse ook dit jaar actief.

2

2014

2020-1

123,55

65,39

Scope 1: 30,5 ton
Scope 2: 0 ton

Project Hollands Kroon

2013-1

2020-1

2,87

2,35

2020-1
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